
FOA – Fag og Arbejde inviterer hermed til konferencen ”Den gode vuggestue”. 
FOA organiserer ansatte i de kommunale vuggestuer i hele landet, og vi er derfor optaget af, hvad der 
skal til for at skabe den gode vuggestue, hvor både børn og voksne trives. 

Vuggestuer er meget forskellige, og der findes mange både praktiske og teoretiske tilgange til, hvad 
det er, der skaber en god vuggestue. Vi præsenterer nogle af de bud på konferencen, hvor vi også 
udgiver hæftet ”Den gode vuggestue”. Hæftet indeholder artikler skrevet af oplægsholderne på 
konferencen og reportager fra vuggestuer, hvor børn og voksne trives.

I vores valg af oplægsholdere har vi lagt vægt på, at deltagerne på konferencen får så mange 
konkrete bud på, hvordan det pædagogiske arbejde i vuggestuen kan organiseres og udvikles, som 
muligt. Derfor har vi sat både forskere og praktikere på talerstolen. Vi har også bedt næstformand i 
Forældrenes Landsorganisation, Dorthe Boe Danbjørg, om at give sine bud på, hvad der skal til for at 
skabe et godt samarbejde med forældrene.

På konferencen offentliggør vi bogen ”Små glade ben – om arbejdet med 0-3 årige børns sanser og 
motorik”, som FOA udgiver. Det gør vi, fordi FOA gerne vil støtte arbejdet med de mindste børns 
motorik- og sanseudvikling i vuggestuerne. Mange ansatte har viden om, hvordan man støtter børn 
i udviklingen af deres motorik og sanser, men ikke alle har opnået den viden igennem uddannelse. 
Bogen er derfor tænkt som en genopfriskning af kendt viden for nogle og som et godt sted at starte 
for andre. 

Vi har inviteret minister for Børn og Undervisning, Christine Antorini, til en dialog med deltagerne 
i slutningen af konferencen. Ministeren har ikke mulighed for at deltage hele dagen, men vil 
inden konferencen modtage FOA hæftet ”Den gode vuggestue”, så det bliver muligt at diskutere 
konferencens temaer med ministeren.

Vi glæder os til at se jer på konferencen, som er gratis og åben for alle FOA-medlemmer med interesse 
for at skabe god vuggestue. Pladserne fordeles efter først-til-mølle princippet.

Konferencen holdes i København hos IDA på Kalvebod Brygge 31, 1560 København V.

Invitation til konferencen 
”Den gode vuggestue” 

18. marts 2013

Med venlig hilsen
Jakob Sølvhøj



Kl. 10.00 - 10.20 Velkomst
v/Jakob Sølvhøj, formand for pædagogisk sektor i FOA – Fag og Arbejde

Kl.10.20 - 11.00 Forsker Ole Henrik Hansen giver sine bud på, hvad der kendetegner den gode 
vuggestue: 
Kærlighed i pædagogisk praksis, veluddannet personale, udfordrende og indsigtsfuld ledelse, 
gode pædagogiske læringsmiljøer – organisering af det pædagogiske arbejde, planlægning og 
evaluering af arbejdet. 
v/Ole Henrik Hansen, phd. fellow, Aarhus Universitet

Kl. 11.00 - 11.15 Pause

Kl. 11.15 - 11.40 Pædagogisk leder Agnete Jones fortæller om, hvordan hun sørger for, at hele persona-
legruppen videreudvikles både i institutionen gennem kollegial faglig sparring, organi-
sering af personale ressourcerne og via uddannelse.
v/Agnete Jones, pædagogisk leder i Grøndalen, København NV

Kl. 11.40 - 12.00 Pædagogisk leder Anne Stau Jensen fortæller om, hvordan hun skaber et udfordrende 
pædagogisk læringsmiljø, hvor arbejdet planlægges og evalueres.
v/Anne Stau Jensen, pædagogisk leder i Grantofte/Fredensgården, København Ø

Kl. 12.00 - 13.00 Frokost

Kl. 13.00 - 13.20 Forælder Dorthe Boe Danbjørg giver sine bud på, hvad der skaber et godt forældresam-
arbejde i vuggestuen.
v/Dorthe Boe Danbjørg, næstformand i Forældrenes Landsorganisation

Kl. 13.20 - 14.00 Motorikkonsulent Nanett Borre fortæller om, hvorfor det er vigtigt, at ansatte i vugge-
stuen har grundlæggende viden om børns motorik og sanser.
v/Nanett Borre – motorikkonsulent og forfatter til bogen ”Små glade ben”

Kl. 14.00 - 14.15 Pause

Kl. 14.15 - 14.45 Forsker Birger Steen Nielsen fortæller om, hvad en professionsstrategi betyder for den 
pædagogiske faglighed i vuggestuen.
v/Birger Steen Nielsen, Professor ved Institut for Psykologi og Uddannelsesforskning, RUC

Kl. 14.45 - 15.30 Dialog med Børne- og Undervisningsminister Christine Antorini

Kl. 15.30 - 15.35 Afslutning

Efter hvert oplæg er der tid til dialog mellem deltagere og oplægsholdere.

På konferencen udgiver FOA en publikation om den gode vuggestue, der indeholder artikler fra oplægs-
holderne og nogle beskrivelser af god praksis. Publikationen deles ud på konferencen sammen med bogen 
”Små glade ben – om arbejdet med 0-3 årige børns sanser og motorik”, som FOA udgiver på dagen, og som 
er skrevet til vuggestuerne.

Tilmelding
www.foa.dk/pædagogisk/arrangementer


